平成３０年度第４回言語社会専攻及び日本語・日本文化専攻合同専攻会議 議事録

開催日時：平成３０年７月５日（木）１５：０２ ～ １６：１１

開催場所：外国学図書館４階 ＡＶホール

出席者数：８９人

［議事録の確認］

前回の議事録・公開用議事要旨を確認した。

教務関係［報告事項］

１．平成３０年度博士後期課程予備審査面接の実施報告について（４月入学者）

２．平成３０年度留学生見学旅行の実施報告について

３．平成３１年度大学院入試説明会の実施報告について

４．平成３１年度博士前期課程入学試験（夏季試験）志願者数について

以上の案件につき報告があった。

教務関係［審議事項］

１．平成３０年度修士論文審査体制について（９月修了分）

２．平成３０年度博士論文審査体制及び審査委員会日程について（９月修了分）

３．平成３０年度授業科目の新規担当について

４．研究生の受入れについて

５．平成３１年度博士前期課程入学試験（夏季試験）実施要項について

６．平成３０年度博士前期課程日本語・日本文化専攻専修コース１０月入学（外国人留学生

（私費））の合格判定について

７．平成３０年度博士後期課程日本語・日本文化専攻１０月入学（外国人留学生（私費））

の合格判定について

８．学位の授与について

  審議の結果、これらを承認した。

教務関係 [その他の事項]

１．大学入学者選抜における出題・合否判定ミス等の再発防止について注意喚起があった。

２．教務委員会から平成３０年度春～夏学期授業評価アンケートの実施について告知があ

った。

総務関係［報告事項］

１．本研究科の共催事業について

２．平成３１年度サバティカル制度の利用申請について

３．受託事業の受入れについて

４．寄附物品の受入れについて

   以上の案件につき報告があった。

総務関係［審議事項］

１．平成３１年度教員人事（採用）の募集要項について

２．平成３０年度クロス・アポイントメント協定の締結及び特任教員採用人事の選考委員会

委員について

  審議の結果、これらを承認した。

総務関係 [その他]

１．科研費説明会について説明があった。

２．「外国語教育のフロンティア２」投稿申込み受付について説明があった。

３．Ａ棟で発生した悪質ないたずらに対する措置について説明があった。

４．レンタルサーバに設定しているメールアドレスやＦＴＰユーザＩＤを安全にご利用い

ただくための協力依頼があった。

５．人文系教育研究組織構想検討ＷＧが開催された旨及び議事内容について報告があった。

６．次回の開催日について予告があった。

以  上